Ano XX nº 2034 de 06 de fevereiro de 2015
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (D. O.2034 de 09/02/2015)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Inexigibilidade deLicitação na forma do Art.25, da Lei 8666/93.

Empresa: CARLOS ALBERTO DAS CHAGAS 25687875700
Processo: 853/2015 – Fundo Municipal de Turismo
Objeto:  Show Artístico
Valor: R$ 5.000,00
Fundamentação: Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

Empresa: LUIZ GUSTAVO AZEVEDO AVILA 05872244797
Processo: 891/2015 – Fundo Municipal de Turismo
Objeto:  Show Artístico
Valor: R$ 5.000,00
Fundamentação: Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 004 / 2012

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou primeiro
Termo Aditivo ao Contrato n.º 005/2012, celebrado com a empresa
JPFISIO FISIOTERAPIA LTDA, para realização de exames,
aditivando o valor de R$ 59.259,00  (cinqüenta e nove mil, duzentos e
cinqüenta e nove reais) e prazo de 12 (doze) meses, a partir de 25 de
janeiro  de 2015.

Paty do Alferes, 25 de janeiro de 2015.

RACHID ELMOR
Prefeito Municipal

ESTAD O  D O  RIO  D E JAN EIRO
PREFEITU RA M U N ICIPAL D E PATY D O  ALFERES

Aprovo a Prestação de Contas relativa a repasse
financeiro  relativo  ao convênio  de cooperação
celebrado com  a APAE – Associação de Pais e
Am igos dos Excepcionais de M iguel Pereira,
re lativo  ao crédito  no valor de R$ 1.959,88 (U m
m il novecentos e cinquenta e nove reais e
o itenta e oito  centavos), com  crédito  efetuado
em  15/10/2014, de acordo com  a docum entação
constante do procedim ento adm inistrativo n .º
8781/2014, conform e parecer da Controladoria
G eral.

Em , 06/02/2015.

Publique-se.

RACH ID  ELM O R
Prefeito M unicipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

Aprovo a Prestação de Contas relativa a repasse financeiro,
objeto do Termo de Convênio firmado entre o município de
Paty do Alferes e Hospital Fundação Miguel Pereira,
referente ao mês de Outubro/2014, de acordo com a
documentação constante do procedimento administrativo
nº8924/14 conforme parecer da ASSECI – Assessoria
Especial de Controle Interno.

Em, 06 de fevereiro de 2015.

Publique-se.

Rachid Elmôr

Prefeito Municipal

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL

N.°011/2015, FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 8930/2014, CUJO OBJETO É

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR TRANSPORTE

ESCOLAR NO MUNICIPIO DE PATY DO ALFERES, PELA

EMPRESA VENCEDORA:

COMPRA 0033/2015

· VIAÇÃO PARAÍBA LTDA, NO VALOR TOTAL DE R$ 193,50

(CENTO E NOVENTA E TRES REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS), REFERENTE AS LINHAS A SEREM

SUBSTITUÍDAS.

·

COMPRA 0036/2015

· VIAÇÃO PARAÍBA LTDA, NO VALOR TOTAL DE R$

1.088.424,00 (UM MILHÃO OITENTA E OITO MIL

QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS), REFERENTE

AO TRANSPORTE ESCOLAR.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 1.088.617,50 (UM MILHÃO
OITENTA E OITO MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS).

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO.

Paty do Alferes, 06 de fevereiro de 2015.

RACHID ELMOR

PREFEITO MUNICIPAL

2
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2034
de 06 de fevereiro de 2015

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO: -VICE
PREFEITA: LENICE DUARTE VIANNA-Chefe de Gabinete:
ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços
Públicos (interino): -
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico:
JARBAS FRANCISCO DE MACEDO-Secretário de Cultura:

Secretário de Saúde:
 -Secretária de

Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia : MARGARIDA
SOARES -Secretária de Educação: -
Secretário de Fazenda:

-Secretário de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Rural (interino):

-Secretária de Planejamento e Gestão:
-Secretário de

Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas:
-Secretária de

Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação:
-Secretário de Ordem Pública

e Defesa Civil (interino):
-Secretário de Esportes e Lazer:

- Consultor Jurídico: -
Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE
CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIO AVELINO DE
MOURA NETO-Vice Presidente: AROLDO RODRIGUES
OREM-1º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-2º
Secretário: CELSO GRANJA PIRES-Vereadores: LUCIANO
DE ALMEIDA-EDUARDO DE SANT’ANA MARIOTTI-EURICO
PINHEIRO BERNARDES NETO-EUNÍCIO TEIXEIRA DOS
SANTOS-NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA-SINVAL
MELLO-Procurador Jurídico: PEDRO PAULO SAD
COELHO-Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO
MARQUES-Diretora Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA
VIANA-Secretário Geral: JOÃO CARLOS FRANCO VELOSO
MARTINS

RACHID ELMÔR

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO

MARCELO BASBUS MOURÃO-
PEDRO AVELINO D’OLIVEIRA RODRIGUES

AMINE ELMOR
MARCOS JOSÉ DEISTER

MACHADO
ROMULO ROSA DE

CARVALHO
JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE

PRISCILA DE PAULA CARIUS
JORGE DE SOUZA CEZARIO LIMA

DENILSON DA COSTA
NOGUEIRA CARLA LEITE SARDELLA